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شرکت سایپا بر خاف نرخ اعــام شده  •
سازمان ملی رقابت که سند آن در کدال 
بورس شرکت سایپا موجود است نرخ خود 
را به جای 25 درصد، تا 39 درصد افزایش 
داده اســت. به عنوان مثال کوییک دنده 
ای 38 درصد افزایش داشته است. لطفا 

پیگیری کنید.
قیمت برنج هندی که بی کیفیت ترین  •

آقایان  بــه فلک کشیده.  برنج هست ســر 
دولتمردان! ما داریم به کجا می رویم با این 

حقوق کم و پول بی ارزش مان؟
 به نظر می رسه دلال ها و کارکنان سایت  •

... با هم همکاری دارن، چون وقتی کاربران 
گزارشی رو بهشون اطاع میدن به جای 
رسیدگی، کاربرانی رو که گــزارش تخلف 
ارسال می کنن، مسدود می کنن تا صورت 

مسئله پاک بشه!
 آقای محترم بازنشسته! حقوق خودتان را  •

با حقوق نیروهای دیگر مقایسه نکنید. این 
قانون درتمام کشورهاست.

ــای دکتر رضــاخــواه! اول یک پونز به  •  آق
خــودت بزن بعد یک جوالدوز به دیگران. 
خوبه به خدا که خجالت نمی کشین و از 
دموکراسی آمریکا ایراد می گیرید. درحالی 
ــول قانون  که ما خــودمــان بسیاری از اص
اساسی را پشت گوش انداخته ایم شما از 

بی قانونی در کشورهای دیگر می گویید!
 اولین تولید کننده  و صادر کنند ه خاویار  •

در آسیا هستیم ولــی به خاطر فقر هرگز 
طعمش را نمی چشیم!

 این نماینده هایی که به خاطر قــرارداد  •
»ویلموتس« و غرامت و... آن قدر یقه و جامه 
دریدند و زمین را به آسمان چسباندند، چرا 
درقبال قراردادهای 8، 10 و 12 میلیاردی 

استقال برای یک فصل لال هستند؟
 جریمه،محدودیت و تعطیلی ها اصا اثری  •

در کاهش کرونا ندارد. آن چه اهمیت دارد 
رعایت پروتکل های بهداشتی و درمانی از 

طریق فرهنگ سازی است.
ــی  • ــردن بــنــد عــلــی دای ــ ــرای گ ــ  یــکــســره ب

می نویسید. 50 میلیون برای او به اندازه 50 
هزار تومان ارزش دارد. به فکر اون بدبختی 
باشین که پول دو تا نان را نداره. از  ناداری 

های مردم و گرانی اجناس بنویسید.
لطفا جناب طراح جدول سودوکو دقت  •

شان را بیشتر کنند چون چند روز است که 

پر از اشتباه است.
چرا کار ما بهداشت محیطی ها را پیگیری  •

ــط مقدم کرونا و  نمی کنید؟ ما هم درخ
قراردادی هستیم.

 آقای عزیزی که در سفر از مشهد به بجنورد  •
با هیچ ایست و بازرسی روبــه رو نشدی با 
علم به ایــن که می دانستی نباید به سفر 
ــدان خود را در مشهد  بروید. احتمالا وج
جا گذاشتی و امثال شما حق الناس برای 

خودشان درست می کنند.
 بیشتر درختان به علت بی توجهی در  •

محدوده شهری بجنورد خشک شده یا در 
حال خشک شدن است. لطفا از مسئولان 

شهرداری خواسته شود فکری کنند.
منافع  • دلیل  بــه  آمریکا  جمهور  رئیس   

انتخابات  در  احتمالی  باخت  و  شخصی 
جلوی شمارش آرا را گرفته و دموکراسی 
را در کشور خــودش زیر ســوال بــرده، حال 
چنین فردی چگونه می خواهد پرچمدار 

دموکراسی در دنیا باشد جای سوال است.
 چرا وقتی زعفران را تمیز می کنند گل آن  •

را بیرون می ریزند درصورتی که استفاده از 
گل برای تولید عطر بسیار مفید است.

با انتخاب بایدن الان استقالی ها هم  •
خوشحالند. چون بالاخره در یک رقابت آبی 

ها برنده شدند! 
 آقایان دولتی که پشت میزشان می نشینند  •

و روز تعطیل و غیر تعطیل حقوق شان را 
می گیرند. آن ها اصا می فهمند تعطیلی 
کسبه چه بایی سرشان می آورد؟ پس چرا 
همین جور الکی تصمیم می گیرند که یک 

ماه بعضی کسبه تعطیل باشند؟!
وقتی بعضی از علما و پزشکان، حال مردم  •

را در برگزار نکردن مراسم عمومی ترحیم 
برای بستگان مرحوم شان، مراعات نمی 
کنند، چگونه ما مردم عادی و معمولی، این 

نکات را رعایت کنیم؟!
 مطمئن باش من از رو نمیرم .آن قدر برای  •

شما در ستون حرف مردم پیام می فرستم تا 
بالاخره موثر واقع بشه و تاثیرش رو تو جامعه 
ببینیم و مسئولانی که ستون حرف مردم رو 

می خونند کمی به خودشون بیان. 
 حرف گوش نکردن به دستورالعمل ها،  •

توسط مردم تهران را نباید به سایر شهرها 
ــردم سایر  ــم روی اعصاب م ربــط داد و دای

شهرها در صدا وسیما راه رفت.

انهدام 4 شبکه بزرگ قاچاق ارز توسط وزارت اطلاعات 

اخال گران شبکه بزرگ قاچاق حرفه ای ارز 
به اتهام ثبت نکردن  معامات ارزی در سامانه 
سنا در استان یزد شناسایی شدند  و هدف 
ضربه وزارت اطاعات قرار گرفتند. به گزارش 
فارس، وزارت اطاعات اعام کرد که با هدف 
برخورد با اخال گران بازار ارز، با اقدامات 
اطاعاتی و عملیاتی ســربــازان گمنام امام 
زمان )عج( در اداره کل اطاعات استان یزد، 
چهار شبکه بزرگ قاچاق ارز شناسایی شد و 
هدف ضربه قرار گرفت. این شبکه به منظور 
پنهان ساختن ماهیت مجرمانه فعالیت خود، 
معامات ارزی را بدون ثبت در سامانه سنا و 
با استفاده از حساب های شخصی مرتبطان 
خود انجام می داد. برابر اسناد پرونده، حجم 
قاچاق ارز متهمان بیش از 30 هزار میلیارد 
ریــال ارزیابی شده است که در این عملیات 
بیش از 30 نوع ارز مختلف با ارزش ریالی 
حدود ۴50 میلیارد ریال کشف و ضبط شد؛ 
بر همین اساس تاکنون بیش از 500 حساب 

بانکی مسدود شده است و حدود 50 نفر از 
مرتبطان این شبکه بــرای رسیدگی پرونده 

تحویل مراجع قضایی شده اند.

وعده خرید دولتی زعفران عملی نشد
 10 روز از وعده خرید حمایتی طای سرخ می گذرد اما هنوز دولت مثقالی زعفران

  از کشاورزان  نخرید ه است

 وعده خرید دولتی زعفران از سوی جهاد کشاورزی نه تنها عملی 
نشد بلکه به منزله توپی بود که حتی ترکش هم نداشت! با وجود 
این که 10 روز از تاریخ اعام آن می گذرد حتی یک مثقال زعفران 
هم از مردم نخریده و دلیل آن را اعام نشدن قیمت آنالیز زعفران 
از سوی آزمایشگاه ها اعام کرده اند. البته کشاورزان تنها از وعده 
خاف در خصوص خرید گایه ندارند بلکه می گویند، چرا فقط دو 
نوع زعفران نگین و پوشال مرغوب را می خرند در حالی که سال 
قبل دولت انواع زعفران را می خرید؟! به خصوص این که رهبر 
معظم انقاب در خصوص زعفران توصیه های خاصی به دولت 
کردند و انتظار افکار عمومی این است که امسال این محصول 
از تدبیری دیگر و بهتر برخوردار شود.بالاخره وعده خاف در 
خصوص خرید و این که انــواع زعفران ها در دستور خرید قرار 
نگرفته مسئله ای است که دولت بر دردهــای کشاورزان و بازار 
زعفران افزوده ، البته مدیران ارشد جهاد کشاورزی در گفت و 

گو به این گایه ها پاسخ دادند که در همین گزارش می خوانید.

هنوز خریدی انجام نشده است
یک زعفران کار بیرجندی با بیان این که هر چند قیمت خرید حمایتی 
زعفران توسط دولت در مقایسه با سال گذشته افزایش داشته است 
اما با توجه به نرخ تورم و افزایش هزینه های تولید، هزینه برداشت و 
پر کردن زعفران، مقرون به صرفه نیست. به گفته وی زعفران کاران 
گرفتار بحران شده اند و قیمت اعام شده اگر چه در مقایسه با سال 
گذشته افزایشی است اما جواب گوی هزینه های تولید زعفران 
نیست. بنا به اظهار وی، قیمت هر کیلو گل زعفران از 80 هزار 
تومان به نرخ های 50 تا 70 هزار تومان طی روزهای گذشته افت 
داشته است و چون خرید حمایتی دو رقم پوشال مرغوب و نگین 
امسال توسط دولت انجام می شود و بیشتر زعفران استان دسته 

های دخترپیچ است، این نرخ گذاری تاثیری بر بازار نداشته است. 

 پیگیری برای خرید پوشال معمولی
اما معاون سازمان تعاون روستایی علت خریداری نشدن و راه 
نیافتن زعفران امسال به انبارهای درنظر گرفته شده برای خرید 

حمایتی را ایــن چنین بیان کــرد. درســت اســت که ابــاغ خرید 
حمایتی زعفران توسط دولت 10 روز پیش انجام شد اما ساز و کار 
خرید مشخص نبود و باید آزمایشگاه ها فهرست آنالیز قیمت ها را به 
سازمان تعاون روستایی اعام می کردند که تا لحظه تنظیم گزارش 
انجام نشده بود. به گفته »جعفری« از آن جا که هزینه نمونه گیری 
برای تعیین قیمت زعفران ارسالی به مراکز خرید را باید زعفران کار 
بپردازد بنابراین پس از اباغ خرید حمایتی توسط سازمان تعاون 
روستایی کشور که به طور همزمان به سه استان خراسان شمالی، 
جنوبی و رضوی انجام شد از آزمایشگاه ها خواسته شد تا قیمت 
خود را برای نمونه گیری زعفران اعام کنند که انتظار می رود طی 
امروز این آنالیز قیمتی انجام شود و سازمان تعاون روستایی استان 
با انتخاب آزمایشگاهی که کمترین قیمت نمونه گیری را اعام 
کند، انعقاد قرارداد انجام می دهد. او افزود: اگر چه تیم ها و مراکز 
خرید همه مهیا هستند اما تا آنالیز قیمت آزمایشگاه ها انجام نشود 
نمی توان خریدی انجام داد. جعفری همچنین دیگر علت خرید 
نکردن زعفران را این گونه بیان کرد که به سبب نوع اقلیم خاص 
استان، هنوز زعفران به طور یک جا جمع آوری نشده است و کار 
خشک کردن زعفران ادامه دارد. او با اشاره به دیگر مشکل مطرح 
شده که همان خرید دو رقم خاص زعفران است، از درخواست برای 
تمدید مهلت خرید حمایتی زعفران خراسان جنوبی و خرید دیگر 
ارقام زعفران گفت و افزود: برای صادرات و کیفیت بالاتر زعفران، 
امسال خرید محدود به دو نوع زعفران نگین و پوشال مرغوب است 
اما از آن جا که عمده زعفران استان دسته های دختر پیچ و پوشال 
معمول است درخواست برای خرید رقم پوشال معمولی هم داده 

شد که امیدواریم با این موضوع موافقت شود.

سقف خرید ، 10 کیلوگرم
»قوسی« رئیس سازمان جهاد کشاورزی هم با اشاره به این که سقف 
خرید حمایتی زعفران از هر کشاورز 10 کیلوگرم است، گفت: 1۶ 
هزار و 807 هکتار از مزارع استان  زیر کشت زعفران است و پیش بینی 
می شود امسال 70 تن زعفران از اراضی زیر کشت این محصول در 

استان برداشت شود و میزان تولید 3.5 درصد افزایش یابد.

پیام غیرنفتی شدن بودجه چیست؟ 

 روز گذشته با انتشار آمار عملکرد شش ماهه بودجه امسال 
مشخص شد که درآمد نفت با تحقق 5.7 هزار میلیارد تومانی 
در نیمه نخست امسال، در عمل فقط سهم 2.2 درصدی از 
منابع بودجه را به خود اختصاص داده است. سهمی که از 
اواخر دهه ۴0 طی 50 سال اخیر در اقتصاد ایران بی سابقه 

بوده است.
طی نیم قرن اخیر، اقتصاد ایران را می توان یک اقتصاد نفتی 
دانست. ویژگی اقتصادهای نفتی، اتکا به درآمد بالای نفت 
است که موجب می شود تا بخش عمده بودجه، بدون اتکا به 
درآمدهای مالیاتی از منبع نفت تغذیه شود. عاوه بر این، 
اقتصادهای نفتی به لطف درآمد سرشار نفت و توان واردات 
انواع کالاها، تولید داخلی اندک و ضعیفی دارند. ویژگی مهم 
دیگر اقتصادهای نفتی، نوسان اقتصادی متناسب با تغییر 
قیمت و میزان فروش نفت است که هرگونه کاهش درآمد فروش 
نفت به رکود اقتصادی شدید در این اقتصادها منجر می شود.

اقتصاد ایــران طی سال های مختلف به میزان وابستگی به 
درآمد نفت از این ویژگی ها برخوردار بوده است. در سه مقطع 
سال های میانی جنگ تحمیلی، نیمه دوم دهه 70 و سال 87، 
همزمان با بحران سال 2008 اقتصاد جهانی، اقتصاد ایران، 
افت شدید قیمت نفت را تجربه کرد که رشد اقتصادی ایران 
را به نزدیک صفر رساند. با این حال از ابتدای دهه 90 در دور 
نخست تحریم ها، اقتصاد ایران، حداقل درآمد نفت را در عمل 
تجربه کرد. اگرچه در آن مقطع به دلیل فروش 800 هزار تا 
یک میلیون بشکه نفت در روز و قیمت نسبتا بالای نفت، اقتصاد 
ایران دچار فروپاشی نشد ولی همان تجربه نشان داد که چرا 
باید به سمت اقتصاد غیرنفتی برویم.تجربه تحریم های اخیر 
که از سال 97 به بعد شروع شد، عما فروش نفت را به کمتر از 
دور قبلی تحریم ها رساند. کاهش قیمت نفت پس از کرونا نیز 
مزید بر علت شد تا از سهم بیش از 50 درصدی نفت در بودجه 
در دهه 80، به سهم 2 درصدی نفت در بودجه در انتهای دهه 
90 برسیم.دو اشتباه بزرگ در دو مقطع تاریخی مهم اقتصاد 
ایران موجب شد تا این کاهش سهم نفت در بودجه، اقتصادمان 
را با فشار سنگین مواجه کند. اشتباه نخست، وابستگی بیش از 
حد به درآمد سرشار نفت در نیمه دوم دهه 80 که با اصرار دولت 
وقت و بر خاف نظر کارشناسان دلسوز رقم خورد. اشتباه دوم، 
کندی و تعلل دولت فعلی در دهه 90 برای جایگزین کردن 
درآمدهای دیگر به جای نفت بود. این در حالی است که مطالبه 
رهبر انقاب درباره اصاح ساختار بودجه که هدف آن پیدا 
کردن جایگزینی مطمئن برای درآمد نفت در بودجه است، با 
گذشت دو سال از طرح آن، هنوز بدون نتیجه باقی مانده است 
و با وجود اصــرار مجلس جدید برای اقــدام دولت در اصاح 
ساختار بودجه، تحرک خاصی از سوی دولت در این زمینه دیده 
نمی شود.اکنون با انتخاب بایدن به ریاست جمهوری آمریکا 
و زمزمه بازگشت وی به برجام، دو سناریو پیش روی ماست. 
سناریوی نخست، مبتنی بر بازگشت واقعی وی به برجام و 
امکان افزایش صادرات نفت و در نتیجه بهره مندی دولت از 
درآمد نفتی بیشتر و فراموشی همه الزامات در زمینه کاهش 
وابستگی به نفت است. سناریوی دوم، مبتنی بر خلف وعده 
بایدن یا شروط غیرقابل تحقق وی برای بازگشت به برجام است 
که موجب تداوم روند فعلی می شود. این نگرانی جدی وجود 
دارد که تحقق سناریوی نخست، مجدد موجب وابستگی بودجه 
و در نتیجه اقتصاد کشور به درآمد نفت شود. این نگرانی به این 
دلایل جدی است که تاش ها برای اصاح ساختار بودجه هنوز 
به نتیجه نرسیده است، همچنان اصاحات مالیاتی در دولت 
معطل مانده است، صندوق های بازنشستگی همچنان به دلیل 
مشکات مالی، وابستگی بالایی به اعتبارات دولتی دارند، 
دولت هنوز هیچ برنامه منسجم و مشخصی برای مولد سازی 
بیش از شش هزار هزار میلیارد تومان دارایی خود که بخشی از 
آن مازاد است، ندارد و... . در چنین شرایطی کاهش وابستگی 
بودجه به درآمد نفت، به دلیل ضعف در طراحی جایگزین های 
این درآمد نفتی محقق نمی شود یا تبعات سختی برای اقتصاد 
ایران به جا خواهد گذاشت و حتی ممکن است با سیاست به 
ظاهر مایم تری که بایدن نسبت به ترامپ دارد، اقتصاد ایران 
را در امیدی واهی به درآمد نفت قرار دهد که اتفاقا موجب می 
شود تا ایران در مواجهه دیپلماتیک با آمریکای بایدن دچار 
ضعف شــود. بنابراین اصــاح ساختار بودجه و پیدا کردن 
جایگزین های مناسب برای نفت، مسیر گریز ناپذیری است که 

چه با وجود ترامپ و چه با وجود بایدن، باید طی شود.

تصمیم کشتار17میلیون  راسو در دانمارک برای مقابله با کرونا

دولــت دانمارک از طرح این کشور بــرای کشتار بیش از 17 
ویــروس  نوعی  شیوع  از  جلوگیری  منظور  به  ــو  راس میلیون 
جهش یافته از کرونا از این حیوان به انسان خبر داده است. به 
گزارش عصر ایران، نخست وزیر دانمارک با اعام این خبر گفت: 
این تصمیم با قلبی اندوهگین گرفته شده اما بر اساس توصیه ها و 
هشدارهای مقامات و متخصصان بهداشتی این کشور ضروری 
است. ما مسئولیت بزرگی در قبال جمعیت خود داریم، اما با 
جهشی که اکنون پیدا شده است، مسئولیت بیشتری در قبال 
بقیه جهان نیز داریم. به گفته نخست وزیر دانمارک، ویروس 
کرونای جدید در راسو جهش یافته  و به انسان نیز سرایت کرده 
است.خانم فردریکسن، نخست وزیر دانمارک اعام کرد یک 
مرکز مقابله با بیماری های عفونی در شهر کپنهاگ پنج مورد 
ویروس را در مزارع پرورش گوشت راسو و 12 نمونه از این نوع 
ویروس جهش یافته را در انسان پیدا کرده است که حساسیت 
به آنتی بادی ها را کاهش می دهد. به گفته وی اجازه انتشار 
این ویروس می تواند به طور بالقوه اثربخشی واکسن های آینده 
مقابله با کرونا را محدود کند. حدود 17 میلیون راسو )نوع 
مینک( در دانمارک وجود دارد. شیوع ویروس کرونا در مزارع 
تولید راسوی این کشور به رغم تاش های مکرر برای از بین 

بردن حیوانات آلوده از ماه ژوئن، همچنان ادامه دارد.فقط در 
ماه اکتبر امسال بیش از یک میلیون راسو به دلیل مشکوک 
بودن یا اثبات شیوع عفونت ویروسی، نابود شدند. نخست وزیر 
دانمارک گفت که پلیس، ارتش و »گارد خانگی« در دانمارک 
برای تسریع در روند نابودی راسوها به کار گرفته خواهند شد.در 
پی اثبات مواردی از ویروس جهش یافته کرونا در راسوها در دو 
کشور هلند و اسپانیا هم، این کشورهای اروپایی شروع به کشتار 

این نوع راسو کرده اند.

دستور وزیر کار برای پیگیری موضوع اخراج کارگران هفت تپه

به دنبال اخراج تعدادی از کارگران هفت تپه، وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی از معاون حوزه تخصصی خود خواست که موضوع 
هر چه سریع تر پیگیری و رسیدگی شود. به گزارش مهر، معاون 
روابط کار در این زمینه توضیح داد: 15 نفر از کارگران هفت تپه به 
دلیل پرداخت نشدن اضافه کار خود در ماه گذشته، بدون مراجعه 
به اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به مدیریت مستقر در شرکت 
اعتراض کرده اند که اخراج آن ها را به دنبال داشته است. شاکرمی 
ــزود: با توجه به این موضوع و دستور ویــژه وزیــر، مقرر شد با  اف
پیگیری های صورت گرفته ظرف 2۴ ساعت توافق میان کارگران 
و کارفرما حاصل شود. در غیر این صورت با شکایت کارگران ظرف  

۴8 ساعت آینده، رسیدگی به موضوع خارج از نوبت و به طور ویژه 
در دستور کار مراجع حل اختاف کار استان قرار خواهد گرفت.

معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: 
البته کارفرما شکایتی را به اداره کار استان تسلیم کرده است که 
همین موضوع می تواند مبنای ورود مراجع رسیدگی وزارت کار 
به موضوع شود.شاکرمی با اشاره به تاکیدات قبلی در خصوص 
اخــراج نشدن کارگران خــارج از کمیته انضباطی خاطرنشان 
کرد: متاسفانه این اخراج خارج از کمیته انضباطی انجام شده و 
امیدواریم با پیگیری هایی که انجام می شود در اسرع وقت زمینه 

بازگشت به کار کارگران اخراج شده فراهم شود.


